
Wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZ 2004

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 3 oktober 2008,
nr. WJZ/8148487, houdende wijziging
van het Besluit mandaat, volmacht en
machtiging EZ 2004

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 10:3 van de Algemene
wet bestuursrecht en artikel 2, eerste lid,
van het Coördinatiebesluit organisatie
en formatie rijksdienst 2007;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging EZ 20041 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
Artikel 1, onderdeel b, onder 20°, vervalt.

B
Artikel 11, eerste lid, komt te luiden:

Aan de directeur Wetgeving en Juridi-
sche Zaken wordt mandaat, volmacht en
machtiging verleend voor het behande-
len van verzoeken van de Nationale
ombudsman en bezwaar- en beroep-
schriften, waaronder het nemen van
beslissingen op bezwaarschriften en het
instellen van (hoger) beroep, met uitzon-
dering van:

bezwaar- en beroepschriften inzake
personeelsaangelegenheden;

bezwaar- en beroepschriften tegen
besluiten die in mandaat zijn genomen

1. 

a. 

b. 

of behandeld door een functionaris of
door die functionaris aangewezen amb-
tenaren die mandaat, volmacht en mach-
tiging heeft verkregen voor het behande-
len van bezwaar- en beroepschriften
tegen die besluiten.

C
De bijlage wordt als volgt gewijzigd:

Onder vervanging van de puntkomma
door een punt aan het slot van paragraaf
I, tweede lid, onderdeel d, onder 2°, ver-
valt paragraaf I, tweede lid, onderdeel d,
onder 3°.

Paragraaf XVI vervalt.
Paragraaf XXII, tweede en derde lid,

komen te luiden:
Agentschap Telecom heeft tot taak:
het verruimen en het optimaliseren

van het elektronische communicatiedo-
mein door:

bijdragen aan beleidsevaluatie en
beleidsvoorbereiding;

toelating en registratie;
toezicht en handhaving;
het uitvoeren van het bij of krachtens

de Wet ruimtevaartactiviteiten bepaalde,
alsmede het toezien op de naleving van
het bij of krachtens de Wet ruimtevaart-
activiteiten en de Wet informatie-
uitwisseling ondergrondse netten
bepaalde.

Het Agentschap Telecom bestaat uit:
de afdeling Spectrummanagement;
de afdeling Toezicht;
de afdeling Juridische Zaken;

1. 

2. 
3. 

2. 
a. 

1° 

2° 
3° 
b. 

3. 
a. 
b. 
c. 

de stafafdeling Directiebureau;
de stafafdeling Financiën en Control;
de stafafdeling Informatie Communi-

catie Technologie;
de stafafdeling Facilitair Bedrijf;
de stafafdeling Personeel en Organisa-

tie.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
de tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt geplaatst
met dien verstande dat artikel I, para-
graaf A en C, eerste en tweede lid,
terugwerken tot en met 1 september
2008 en artikel I, paragraaf C, derde lid,
terugwerkt tot en met 1 oktober 2008.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 3 oktober 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken binnen 6 weken na de dag
van dagtekening van deze Staatscourant
een gemotiveerd bezwaarschrift indie-
nen bij de Minister van Economische
Zaken, directie Wetgeving en Juridische
Zaken, Postbus 20101, ALP L/204,
2500 EC ’s-Gravenhage.

1 Stcrt. 2004, 166; laatstelijk gewijzigd bij besluit van

28 mei 2008 (Stcrt. 104).

d. 
e. 
f. 

g. 
h. 

EZ

Uit: Staatscourant 8 oktober 2008, nr. 195 / pag. 1 1


